Aus dem Ortsgemeinderat

Am 04.04.2024 fand in Berlingen, im Gemeindesaal, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Erwin Schüller, eine öffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Berlingen statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Neufassung Zweitwohnungssteuersatzung

Der Ortsgemeinderat beschloss die Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer ab dem 01.01.2025 mit einem Steuersatz von 10 Prozent.

Überörtliche Prüfung der Haushalts- und Wirtschaftsführung

Überörtlicher Prüfbericht & Stellungnahme

Der Rat wird von Ortsbürgermeister Schüller in dieser Angelegenheit informiert.

Straßenname Neubaugebiet

Der Ortsgemeinderat beschloss, dass die Straße des Neubaugebietes soll "Im Wieschen" genannt werden.

Rallye am 24.08.2024

Ortsbürgermeister Schüller berichtete, die am 24.08.2024 geplante Rallye kann wahrscheinlich wie geplant stattfinden.

Grillhütte

Ortsbürgermeister Schüller berichtete, dass das auseinandergebrochene Dach der Grillhütte aufgrund der Dringlichkeit vom Gemeindemitarbeiter sowie von der Firma Hellen repariert wurde.

Annahme einer Spende

Der Ortsgemeinderat genehmigte die Annahme/Vermittlung einer Zuwendung in Höhe von 2.000,00€.

Zuwendungsantrag Wiederaufbau Wirtschaftswege

Ortsbürgermeister Schüller berichtete, dass für das Haushaltsjahr 2024 für die Gesamtsumme von 235.000 EUR einen Zuwendungsantrag für den Wiederaufbau der flutbeschädigten Wirtschaftswege gestellt worden ist.

Prüfbericht Spielplatz / Baumkontrolle

OB Schüller berichtet, dass die Mängel von der herbstlichen Baumkontrolle beseitigt worden sind. Es wurden zahlreiche Bäume beschnitten, die beiden Sandbirken wurden gefällt.

F-Brücke im Wald nach Pelm

Ein Balken von der Fußgängerbrücke kurz vor Pelm ist durchgebrochen. Am kommenden Samstag um 09:30 Uhr soll die Brücke abmontiert werden. Für die Arbeiten werden noch Helfer gesucht. Die neue Brücke soll zeitnah repariert und aufgebaut werden.

Kommunal- und Europawahlen 2024

Am 25.04.2024 soll der Wahlausschuss um 19:00 Uhr im Gemeindehaus die Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge treffen.